
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALTO 
Rua Monsenhor Joaquim Marciano de Oliveira, 67.  

CEP: 37.468-000 – POUSO ALTO / MINAS GERAIS 

Telefax: (35) 3364.1446 

e-mail: camara@pousoalto.mg.leg.br - CNPJ: 03.615.459/0001-98 

 
 

1 

 

PORTARIA N° 23, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021 
 

Homologa o resultado do Concurso Público - Edital n° 

01/2019 da Câmara Municipal de Pouso Alto 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alto, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, face à recomendação apresentada, em 08 de novembro de 2021 pela Comissão Especial de 

Concurso Público designada pela Portaria n° 26, de 01 de novembro de 2019 e alterada pela Portaria n° 

05/2021, de 01 de janeiro de 2021,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Fica homologado o resultado do Concurso Público n° 01/2019 promovido pela Câmara 

Municipal de Pouso Alto para provimento de cargo efetivo e executado pelo IDESUL - Instituto Sul 

Mineiro de Desenvolvimento Econômico e Social, nos termos da legislação vigente e do Edital n° 

01/2019, para uma vaga do cargo de contador com a classificação dos candidatos aprovados para todos os 

fins de direito e consequências da Lei, na seguinte ordem decrescente de classificação: 

I – Carlos Henrique Silva Ribeiro, Natália Poliana Aparecida Delfino Andrade, Bruno Salvador Neris, 

Luiz Carlos Feketé, Eliézer Henrique Nandi, Michele Gomes Pereira. 

Art. 2º  Revogadas todas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Câmara Municipal de Pouso Alto, 09 de novembro de 2021. 

 

 

 

  

 

José Passos Teixeira 

Presidente 


		2021-11-09T13:18:11-0300
	JOSE PASSOS TEIXEIRA:55638406620




